

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào Lớp 1 - năm học 2026-2027

Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học, trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học Ban hành kèm theo Thông tư 15/2026/TT- BGDĐT, ngày 24/03/2026 Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 1185/SGDĐT-QLCLCNTT, ngày 29/4/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh mầm non, lớp 1, lớp 6, lớp 10; tuyển sinh giáo dục thường xuyên năm học 2026 - 2027;

Thực hiện Kế hoạch số 145/KH-UBND, ngày 12/05/2026 của UBND xã Ea Súp Kế hoạch Tuyển sinh mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2026-2027 trên địa bàn xã Ea Súp

Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2026 - 2027 như sau:

I- Mục đích yêu cầu

1. Huy động 100% trẻ 6 tuổi đang cư trú trên địa bàn xã vào học lớp 1 theo tuyển tuyển sinh quy định.
2. Lập hồ sơ tuyển sinh đúng, đủ đảm bảo cho công tác quản lý lâu dài;
3. Đảm bảo công khai về tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.
4. Ứng dụng công nghệ thông tin để phục vụ cho công tác tuyển sinh trực tuyến.
5. Phối hợp với chính quyền, trường Mầm non Ea Lê và các đoàn thể của xã, các thôn để tuyên truyền, vận động, đảm bảo công tác tuyển sinh đúng thời gian, huy động học sinh đến trường đạt mức cao nhất.
6. Thực hiện sĩ số học sinh trên một lớp theo Điều lệ trường Tiểu học (không quá 35 Học sinh trên một lớp)

II- Kế hoạch cụ thể:

1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển
2. Số lượng tuyển sinh: 100% học sinh trên địa bàn thuộc khu vực tuyển sinh,
3. Chỉ tiêu xét tuyển
 - Số lớp tuyển sinh: 05.
 - Số học sinh: 91 (dự kiến).
4. Điều kiện dự tuyển
 - Học sinh dự tuyển vào lớp 1, năm học 2026- 2027 phải có đầy đủ các điều kiện sau:
 - a. Về hồ sơ học tập: Có giấy chứng nhận của trường Mầm non (nếu có)
 - b. Về độ tuổi: Trong độ tuổi quy định: 6 tuổi (sinh năm 2020 trở về



trước).

- Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

- Không tuyển sinh trẻ dưới 06 tuổi vào lớp 1 với bất kỳ lý do gì.

- Thực hiện sĩ số học sinh/lớp theo đúng Điều lệ Trường tiểu học.

c. Về địa bàn tuyển sinh:

- Tuyển sinh theo địa bàn cư trú; đảm bảo huy động 100% trẻ trong độ tuổi vào lớp 1, đồng thời đảm bảo nguyên tắc thuận lợi cho học sinh đến trường, cụ thể:

+ Ưu tiên 1: Học sinh cư trú tại các thôn có khoảng cách gần nhất gồm: Thôn 10, 11, 12, 15, 16, 17, TK 249 Ea Lê của xã Ea Súp.

+ Ưu tiên 2: Bao gồm những học sinh trong độ tuổi tuyển sinh cư trú tại các khu vực giáp ranh có khoảng cách đến trường địa bàn khác ngắn hơn khoảng cách tới trường gần nhất trên địa bàn cư trú nếu có nguyện vọng được học tập ở vùng giáp ranh phải được UBND xã phê duyệt.

d. Về Hồ sơ tuyển sinh:

- Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 1.

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Căn cứ hợp pháp để xác nhận thông tin cư trú sinh sống cùng cha, mẹ trên địa bàn (nơi ở thực tế theo VneID).

- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mầm non 5 tuổi (nếu có).

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có).

5. Thời gian tuyển sinh

a. Tuyển sinh trực tuyến giai đoạn 1

- Trường mầm non Ea Lê hướng dẫn, tổ chức cho cha mẹ học sinh nộp hồ sơ trực tuyến từ ngày 26/5/2026 đến hết ngày 31/5/2026.

- Đối với học sinh không thuộc địa bàn tuyển sinh của trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi hoặc có nguyện vọng xin nhập học nơi khác thì trường Mầm non Ea Lê bàn giao hồ sơ cho cha mẹ học sinh trước ngày 30/5/2026 để gia đình đăng ký tuyển sinh ở trường khác.

- Từ ngày 28/5/2026 đến ngày 31/5/2026 trường tiểu học Nguyễn Văn Trỗi kết hợp với trường Mầm Non Ea Lê đối chiếu hồ sơ đang lưu giữ tại trường Mầm Non Ea Lê và dữ liệu trên hệ thống; thực hiện bàn giao hồ sơ và chất lượng giáo dục cho trường.

- Lưu ý: Bàn giao hồ sơ trực tuyến 100% hồ sơ học sinh phải có ảnh thẻ.

b. Tuyển sinh trực tuyến kết hợp tuyển sinh trực tiếp giai đoạn 2

- Đối với học sinh đã nộp hồ sơ trực tuyến, đề nghị cha, mẹ học sinh đến trường TH Nguyễn Văn Trỗi để bổ sung và hoàn thành các loại hồ sơ tuyển sinh.

- Đối với trường hợp học sinh không có điều kiện hoặc gặp khó khăn trong việc tuyển sinh trực tuyến, cha mẹ học sinh đưa hồ sơ đến trường tiểu học Nguyễn Văn Trỗi để tuyển sinh trực tiếp.

c. Thời gian làm việc của Hội đồng

- Ngày 29/5/2026: Họp Hội đồng tuyển sinh, triển khai công tác tuyển

sinh, phân công nhiệm vụ cho các thành viên Hội đồng tuyển sinh,

- Từ 01/6/2026 đến 12/6/2026 tiếp tục nhận hồ sơ tuyển sinh, cha mẹ học sinh bổ sung các loại hồ sơ theo yêu cầu; hội đồng tuyển sinh kiểm tra, rà soát dữ liệu trực tuyến và hồ sơ gốc của học sinh.

- Ngày 13/6/2026: Hoàn thành hồ sơ xét tuyển, tổng kết công tác tuyển sinh.

- Ngày 15/8/2025: Thông báo danh sách xếp lớp hướng dẫn học sinh chuẩn bị cho năm học mới và thời gian tựu trường (học sinh, cha mẹ học sinh xem thông báo tại trường hoặc website trường lại địa chỉ <http://c1nguyenvantroi.easup.edu.vn>).

- Nhà trường thông báo Kế hoạch tuyển sinh (kèm theo danh mục sách giáo khoa lớp 1 năm 2026 - 2027) trước ngày 01/6/2026.

- Hoàn thành công tác tuyển sinh trước ngày 15/7/2026.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Quán triệt, phổ biến đầy đủ nội dung Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 30/3/2026 của UBND tỉnh Đắk Lắk; Công văn số 1185/SGDDĐT-QLCLCNTT ngày 29/4/2026 của Sở GDĐT tỉnh Đắk Lắk.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, thông tin đầy đủ, kịp thời đến học sinh và cha, mẹ học sinh về công tác tuyển sinh năm học 2026–2027;

- Thành lập hội đồng tuyển sinh trình UBND xã phê duyệt.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội xác định chỉ tiêu, địa bàn tuyển sinh.

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, báo cáo UBND xã.

- Phê duyệt danh sách trúng tuyển, báo cáo kết quả tuyển sinh.

- Báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng Văn hóa xã hội trước ngày 25/8/2026.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 của trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi năm học 2026 - 2027, kính mong các cấp các ngành quan tâm và thông báo rộng rãi đến toàn thể phụ huynh học sinh trên địa bàn xã biết để giúp cho nhà trường hoàn thành công tác tuyển sinh theo đúng kế hoạch đề ra.

Mọi thắc mắc xin liên hệ tại văn phòng trường tiểu học Nguyễn Văn Trỗi hoặc số điện thoại 0855216536./.

Nơi nhận:

- Phòng VHXXH (báo cáo);
- UBND xã Ea Súp (báo cáo);
- Trường Mầm Non Ea Lê (phối hợp);
- Lãnh đạo trường (tổ chức thực hiện);
- Thông báo trên Website trường;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG


Ngô Tuấn Hương